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 FORÆLDREDAGE  PÅ     

 UHRE FRISKOLE I UGE 3 

      - også om lørdagen. 
Kom og oplev dit barns skoledag. 

Kom og oplev en skoledag på Uhre Friskole. 

Kom og mød de andre forældre. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er 

skoleblad for Uhre Friskole.  

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

Artikler skrives af elever, lærere 

forældre samt andre  

interesserede.  

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan   
være af betydning for lokalsamfundet i  
Uhre. 

                 Johnny  

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

 

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

 

  

             Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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                                         Nyt fra kontoret. 
 

Godt nytår til jer alle! 

 

Så har vi så småt taget hul på 2024. Vi glæder os rigtig meget til dette nye  
kalenderår, som altid også markerer, at første halvdel af indeværende skoleår 
23/24 er ved at være gået.  
Om ganske kort tid har eleverne i 0. klasse 100 dages fest. De 100 dage  
markerer præcis halvdelen af et skoleår, som netop er på 200 skoledage.  
Jf. reglerne på området, skal en skole have 200 skoledage i gennemsnit set 
over en 3-årig periode. Vi rammer i år lige præcis 200 skoledage. 

I den kommende uge (uge 3) er der forældreuge på Uhre Friskole.  
En traditionsrig uge, som starter tirsdag d. 16. januar og slutter lørdag d. 20. 
januar – hvor eleverne således har erstatningsfri mandag d. 22. januar.  
Vi glæder os meget til at se jer forældre og give jer et indblik i jeres børns 
skoledag. Vel mødt! 

 

Pr. 1. januar 2024 trådte Barnets lov i kraft. Her følger en indledende tekst. 

Barnets lov 

Den 1. januar 2024 trådte Barnets lov i kraft. Barnets lov styrker børns ret-
tigheder på en række punkter. Børn får således partsstatus ved det 10. år. Det 
betyder blandt andet, at børnene får adgang til at klage over afgørelser. Med 
loven bliver det også muligt for børn selv at sige nej til samvær med deres  
forældre i en periode. Med loven bliver det også et krav, at man ser på støtte-
behovet hos alle søskende, når et barn bliver anbragt på grund af forældrenes 
omsorgssvigt. Samtidig får børn, hvis forældre eksempelvis har et misbrug  
eller står i en konfliktfyldt skilsmisse, ret til at opsøge behandling i en civil-
samfunds-organisation uden forældrenes samtykke. Man kan læse mere om 
Barnets lov på: https://sm.dk/arbejdsomraader/udsatte-boern-og-unge/
barnets-lov 

 

Slutteligt vil vi fra Uhre Friskole og Børnehuset Uhrskoven sige tusind tak til 
vores regent, Hendes Majestæt Dronning Margrethe II for 52 år som  
Danmarks regent. Lykke til på den videre færd i livet.  

Stort tillykke til Hans Majestæt Kong Frederik X. Lykke til i rollen som  
Danmarks Konge. 

 

Vi glæder os til samarbejdet med jer alle i 2024! 

              Kærlig hilsen Kontoret 

https://sm.dk/arbejdsomraader/udsatte-boern-og-unge/barnets-lov
https://sm.dk/arbejdsomraader/udsatte-boern-og-unge/barnets-lov
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FORÆLDREDAGE  - OGSÅ OM LØRDAGEN i uge 3.            
De årlige forældredage afholdes: 

Fra tirsdag den 16.01.2024 til lørdag den 20.01.2024 

           

ALLE ER VELKOMNE  -  OGSÅ HVER DAG   
-  OGSÅ HELE DAGEN! 

 

Det indskærpes, at eleverne har mødepligt - også lørdag!  

 

UNDERVISNING LØRDAG den 20.01.2024 

På grund af weekenden slutter vi alle klokken 11.45. 

Alle møder til morgensang klokken 7.45 

2 lektioner 

Pause 9.15-10.15. 

2 lektioner 

Slut 11.45 

Det enkelte team sammensætter en dag med hovedvægt på hovedfagene. 

Da skolebusserne ikke kører lørdag, beder vi jer selv tage børnene med til og fra 
skole, aftal evt. samkørsel med naboen.  

 

EKSTRA FRIDAG: 

Som kompensation for lørdagen har eleverne fri mandag den 22.01.2024.  

 

FRITIDSORDNINGEN ER OGSÅ MED: 

Mandag den 22.01.2024 er der åbent hele dagen. Skulle der for en enkelt elev, 
som ikke er tilmeldt fritidsordningen, opstå pasningsproblem denne dag, bedes 
skolens SFO underrettet, senest den 16.01.2024. Så skal vi nok finde en løsning. 

 

SKAL DE SMÅ MED? 

I er velkomne til at medbringe mindre søskende, men det vil være uhensigtsmæs-
sigt at tage dem med ind i klasserne. I stedet tilbyder vi lørdag den 20.01 at lave 
gratis børnepasning. Vi har lejet et par tidligere skoleelever, der vil passe børnene 
denne dag. 

Tilmelding med angivelse af antal og ca. tid afgives til Hanne senest den 
16.01.2024. Benyt tilmeldingskuponen nederst næste side. 

Pasningen oprettes kun, hvis der er mindst 5 børn tilmeldt. 
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FÅ EN KOP KAFFE 

I frikvarteret sørger støtteforeningen, Uhre Friskoles Venner, for at der er brød og 

kaffe på kanden. Dette sælges til overkommelige priser. 

 

MÅ JEG KIGGE IND I ANDRE KLASSER? 

Ja – du må gerne besøge andre klasser end netop den,  

dit barn går i. 

 

    KOM  KOM  KOM  KOM 

Benyt dig af chancen. Mød andre forældre på friskolen. Se, hvad der sker netop nu 

- få masser af stof til snakken med dit barn. Disse dage behøver du i hvert fald ikke 

at stille spørgsmålet: ”Hvad har du oplevet i dag?” 

                      Vi glæder os til at se netop dig på Uhre Friskole. 

 

Tilmelding til gratis børnepasning lørdag den 20.01.2024 - afleveres til Hanne 

senest den 16.01.2024 

Hvis du ikke senest den 18.01.2024 har hørt noget, gennemføres pasningen. 

 

——-—————————————— klip————————————————- 

Jeg tilmelder følgende til pasning lørdag den 20.01.2024: 

Navn:        Alder:   Ca. fra kl. til kl.: 

 

___________________________   ____________ _____________ 

 

___________________________  ____________ _____________ 

 

Dato:__________ Underskrift______________________ Tlf.:___________ 
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  Rengøringsdage på Friskolen. 
 

Så er det igen tid for hovedrengøring på Uhre Friskole. 

Hver klasse skal repræsenteres ved 4 børns forældre.  

Det er forældrerådet, der laver turnuslister i klasserne, samt 
følger op på hvilke forældre, der har tjansen denne gang.  

I nogle klasser er der lavet planer mange år frem. Skulle man være forhindret, 
har man pligt til at informere forældrerådet og selv finde en at bytte med. 

 

Vi håber, at I bakker 100% op om rengøringen, så børnene kan nyde at 
boltre sig i rengjorte rammer. 

Fredag den 2. februar fra kl. 15.00-18.00 
 

      Lørdag den 3. februar fra kl. 9.00-12.00 
 

Der serveres lidt, så både sult og tørst stilles 

 

Det arbejde, der forventes lavet,  

vil fremgå af de planer, som er hængt  

op i de forskellige klasser. 

 

Venlig hilsen 

Lars Stig og Johnny 
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                                   Overbygningen på hyggetur 
 

Mandag før juleferien var vi så heldige, at Uhre Friskoles Venner ville give 
overbygningen en tur i skøjtehallen i Herning.  

Vi mødtes på Brande Banegård og tog toget til Herning. Derefter skulle alle ud 
på laaaaaange gåtur til skøjtehallen.  

Vi fik alle udleveret et par skøjter, og så var der ellers fri leg på isen i et par 
timer. Nogle var nybegyndere og total Bambi på glat is – men andre var  
temmelig rutinerede og mestrede skøjterne på fornemmeste vis.  

Vi så mange forskellige stilarter – men vigtigst af alt så hørte vi masser af grin 
og jublende lyde. 

Vi havde en fantastisk tur – det var skønt at være sammen om noget andet end 
skolearbejde.  

Tusind tak til Uhre Friskoles Venner for 
at give os muligheden.  

 

Mange hilsner alle i overbygningen 

 



8 

                  Forfatterbesøg i mellemtrinnet. 
Gennem efteråret har mellemtrinnet læst bogen Freakshow, der handler om at 
være anderledes - eller normal blandt freaks. 

Bogens handling og tema fangede eleverne. Vi har flere gange læst og  
arbejdet sammen på tværs af klasserne – seneste med en kreativ dag, hvor de 
fremstillede ting efterfølgende har være udstillet i den langt gang. 

 

Det er stort at få lov til at møde en professionel forfatter og særlig en  
forfatter som Ellen Holmboe, der i samarbejde med Nicole Rødtnes har  
skrevet serien Freakshow med fire bøger. 

 

Onsdag den 13. december havde mellemtrinnet besøg af Ellen Holmboe, og hun 
var en meget velforberedt overfor elever. Det samme sagde Ellen om eleverne. 
De havde forberedt spørgsmål og var meget deltagende og spørgende ind i de 
bøger, der findes på hendes forfatterliste. 

 

Tusind tak til Uhre Friskoles Venner for at gøre forfatterbesøget muligt.  
Det var også dejligt, at nogle af jer havde lyst til at høre foredraget sammen 
med os.               Jette.  

 



9 

                                                Luciaoptog 

 

En stemningsfyldt oplevelse til morgensang på Luciadagen, hvor 4. klasse sang 
for os alle. 

 

 

Hjertelig tillykke til en fødselar 

 

Kære Bianca, du ønskes hjertelig tillykke 

med din 50 års fødselsdag  

den 7. januar. 
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                     5. klasses juletur til Århus. 

 

Den 14. december tog 5. klasse sammen med Lotte og Marianne på juletur til 
Århus. Vi startede i Rush trampolinpark, hvor alle hoppede, klatrede, kæmpe-
de, spillede stikbold og meget mere i to timer. Især Wipe-Out udfordringen 
var der mange, der prøvede. Det var vildt sjovt og alle hyggede sig! 

 

Bagefter kørte vi til Storcenter Nord i Århus, hvor vi shoppede og hyggede os 
i lidt tid inden vi skulle hjem igen. Nogle købte mad og bubbletea, andre  
shoppede lidt julegaver og nogle gik bare rundt og hyggede sig. 

 

      Tak for en super dejlig dag! 
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12 

  

  

  

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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Fastelavn i Skærlund 

 
”Nu’ jul igen og nu’ det jul igen og julen varer li’ til påske – 

Nej, det’ ikke sandt, nej, det’ ikke sandt, for derimellem  
kommer fasten” 

Juleaften dansede vi rundt i hele huset – ned i kælderen, op på 
1. sal – med hinanden i hænderne. Julen skulle ud i hele huset. 
Kun den ældste deltager juleaften, min mor på 84, og de to  
yngste deltagere, to bittesmå børnebørn, måtte blive ved  

juletræet. Ellers gik det i fuld fart, ned og op og rundt. 

I verset synger vi om jul og om påske – men derimellem kommer fasten. Jul handler om 
Jesu fødsel. Påske handler om Jesu død og opstandelse.  
Hvad så med fasten? Jo, fasten er tiden op til påske. Fra gammel tid var det en alvorlig  
forberedelsestid. Det var en tid, hvor man levede simpelt. Uden kød og uden fester. For når 
frelseren skulle lide og dø på korset, så skulle kristne heller ikke more sig, men forberede 
sig til påskens alvor. 

Men før fastetiden begyndte, skulle der spises op efter juletiden, og der skulle festes. Det 
sidste saltede kød blev spist. Der blev festet til fastelavn. Og onsdag efter fastelavns  
søndag gik alle hen i kirken til gudstjeneste. Alle fik tegnet et kors i panden med aske. 
Asken var fra de grene, der året før var blevet båret ind i kirken palmesøndag lige før  
påske. Nu var de blevet brændt til aske. Og med korstegnet i aske blev de mindet om, at de 
skulle dø: Asken betød: Af jord er du kommet, til jord skal du blive. Men med korstegnet 
blev kirkegængerne også mindet om, at de var døbt til evigt håb, til at leve hos Gud. 

Mange af traditionerne er forsvundet i dag. De er gledet ud. Men vi fejrer stadig fastelavn 
med udklædning og tøndeslagning som den sidste rest af de gamle fester til fastelavn. 

Det gør vi også i Skærlund kirke. 

Derfor vil jeg gerne invitere dig og din familie til tøndeslagning, fastelavnsboller og en 
kort familiegudstjeneste i Skærlund kirke søndag den 11. februar kl. 10! 

Alle familier er velkomne, uanset om de bor i Skærlund, Uhre eller Brande.  
Kom gerne udklædt. Så er det bare lidt sjovere!      Venlig hilsen Anne Dolmer 
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I SFO’en nyder vi vinteren og alle de 
skønne vinteraktiviteter. 

Men det kan være så koldt, at det er 
nødvendigt at varme sig lidt og få varm 
saft. 
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Andre nyder varmen indenfor 
og hygger sig på kryds og tværs 
af klasserne. 
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                   Livet i Uhrskoven 
 
Hele december er der blevet julehygget en masse i hele Uhrskoven, og vi har 
oplevet mange traditioner. Her fortæller vi lidt om nogle af dem. 
Luciaoptog 
Børnehaven var med til morgensang den 13. december på Luciadag, hvor vi så  
4. klasse gå Luciaoptog. Børnene var helt stille og lyttede opmærksomt til den 
fine sang. 

Julefrokost 
Vi har også haft julefrokost  
både i børnehaven og vuggestuen 
med fiskefilet, lun leverpostej, æg 
og rejer og hvad der ellers hører 
sig til.  

 

 

 

 

 

 

 

I børnehaven lavede vi et stort 
langbord igennem lokalerne og  
børnene hyggede sig med god mad 
og fælles hygge.  
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Forældrejulehygge 
Forældrene var inviteret til julehygge i Uhrskoven. Børnene hyggede med  
deres forældre, hvor de fik klippet julepynt, nogle lavede juledekorationer, der 
var også mulighed for at lave havregrynskugler eller tegne en juletegning. 
Udenfor var der mulighed for at 
få æbleskiver, kaffe og saft, 
som man kunne hygge sig med 
ved bålet.  
En rigtig dejlig eftermiddag, 
hvor der blev hygget i hele  
Uhrskoven med store og små.  
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Snemand 
Både store og små har nydt det sne, vi har fået. 
Uhrskoven har endda lavet Uhre og omegns  
største snemand! Der var stort engagement fra 
børnene med at lave snemanden og få lavet en  
ordentlig afspærring omkring den bagefter, så vi 
var sikret på, at den ikke ville vælte over nogen, 
når tøvejret kom. Da tøvejret kom, gav snemanden 
sne til masser af gode lege flere dage efter alt 
andet var smeltet.  

 

 
Præstebesøg og juleafslutning 
Uhrskoven har i december haft besøg af præsten 
Rie. Hun fortalt om Jesus fødsel og viste os sin  
fine præstekjole, så vi var klar til at besøge hende i kirken til juleafslutningen.  
 

 
I kirken havde vi aftalt med  
nogle af børnene i børnehaven, at 
de måtte hjælpe med at vise, 
hvad der skete for  
mere end 2000 år siden, da  
Jesus blev født. De fik kostumer 
på, så de så ud som Josef, Maria, 
hyrderne, de vise mænd og en 
engel.  

 

 

 

 

 
De var stolte og fantastiske til at 
hjælpe.  
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Besøg i den gamle købmandsgård 
De ældste i børnehaven besøgte i starten af december Den Gamle Købmands-
gård i Uhre. Her fortalte Liselotte om, hvordan det var at holde jul i gamle  
dage. Hun viste børnene, hvad et barn kunne få i julegave dengang. Der er 
langt fra ønskesedlen dengang og de lange ønskesedler i dag.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julemanden på den gamle mølle 
Alle børnehavebørnene har også været på en gåtur til Den Gamle Mølle i Uhre, 
hvor vi skulle se, om vi kunne finde Julemanden. Han var heldigvis i Møllen og 
vinkede ud til os fra vinduet, og imens vi fortalte, hvad vi ønskede os i julegave 
og vi sang en sang for ham, delte han gode godteposer ud til os.  
Tusind tak, Julemand! 
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Kyndelmisse 

 

Mandag den 5. februar 2024 kl. 18.00 

Kyndelmisse Lysets Messe på Uhre Friskole. 

Lad os fejre, at halvdelen af vinteren snart er gået og 
foråret er på vej. 

Derfor inviterer vi til en hygge aften, hvor der bliver 
serveret Gule ærter med tilbehør og kaffe og kage. 

Der kan bestilles klar suppe, hvis dette ønskes i stedet 
for Gule ærter.  

Drikkevarer kan købes til små priser. 

Der er foredrag ved Torben Pedersen, Ikast. 

Et foredrag om livsglæde. 

Tilmelding seneste 25. januar 2024 til  

Margit Mortensen. 

Pris for medlemmer 130 kr.  
og ikke medlemmer 150.kr. 

Først til mølle, der er kun 75 pladser. 

 

Familie & Samfund 

Kvindelivsgruppen i Uhre 

                                   mail: mafam@mvb.net 

               tlf. 97187105/29642129 

mailto:mafam@mvb.net
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 AKTIVITETSKALENDER 

JANUAR 2024: 

16.-20. Forældreuge - se programmet inde i bladet. 

19. 100-dages-fest i indskolingen. 

22. Skole-fridag på friskolen. 

30. – 1.2. Temadage for hele friskolen. 

 

FEBRUAR: 

2. Forældrerengøring klokken 15.00-18.00. 

3. Forældrerengøring klokken 9.00-12.00. 

5. Kyndelmisse kl. 18.00. 

9. Vi fejrer Fastelavn på friskolen. 

9. Idrætsdag i Brande for 6. klasse. 

9. Hop og Rul i hallen klokken 15.30-18.00. 

10.-18. Vinterferie. 

19. 9. klasse skal besøge Retten i Herning. 

27. Indsamlingsdage arrangeret af 5. klasse. 

29. Indsamlingsdage arrangeret af 5. klasse. 

 

MARTS : 

3. Gymnastikopvisning i U.G.I.F. 

5. Kulisseaften i 6. klasse. 

15. Skolefest med skolekomedie. 

 

 

 

 

 

        

 

 


